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Příjemné prožití svátků vánočních
a  šťastný nový rok 2013



Zprávy z  Majetína                                                                                                                                                                                      4/2012

 Slovo má starostka obce    

Vážení a milí spoluobčané,
vítám vás při čtení vánočního vydání 
Zpráv z Majetína.
Stojíme  na  konci  starého  roku 
a hodnotíme, jaký ten rok byl.  A jak 
už  to  tak  bývá,  vždy  se  mezi  lidmi 
nejvíce hovoří o tom, co se nepovedlo 
nebo co mělo být jinak. A kdo o tom 
nejvíce hovoří?  Ten,  kdo ruku  k dílu 
nepřiloží.
Chtěla  bych  v  prvé  řadě  zdůraznit 
bohatý společenský život v naší obci, 
velkou  nabídku  zájmových  kroužků, 
spolků  a  sdružení,  obrovskou  ochotu 
jejich členů udělat něco pro druhé. 
Z posledních  akcí  vzpomenu  alespoň 
rozsvícení stromečku, vánoční výstavu 
a  setkání  seniorů  v sokolovně,  které 
organizačně  zajišťují  členky  školské 
a  kulturní  komise  ve  spolupráci 
s obecním  úřadem.  Jejich  práci  před 
akcí a také po jejím ukončení většina 
lidí  nevidí  a  tím  pádem  nedokáže 
ocenit.  Také  vystupující  mají  velký 
obdiv. Na  rozsvícení stromečku nám 
děti  přednesly  básničky,  na  výstavě 
zahrál  a  zazpíval  folklórní  soubor 
Majetínek,  na  setkání  seniorů 
vystoupily  děti  z tanečního  a  hasič-
ského  kroužku  a  také  nás  mile 
překvapily  členky  country  taneční 
skupiny Báječný ženský s černošským 
tancem. Další  úspěšnou  předvánoční 
akcí byla  Mikulášská nadílka u koní, 
kterou  uspořádalo  občanské  sdružení 
Koník  dětem a  dospělým pro  radost. 
Děti  se  Mikuláši  představily 
s básničkou či říkankou a za odměnu 
je  čerti  povozili  na  koních  kolem 
jízdárny.

Vystoupení na všech akcích předchází 
spousta přípravy a tréninků, šití krojů, 
kostýmů a vzájemné spolupráce. Všem 
organizátorům  a  vystupujícím  děku-
jeme!  Děkujeme,  že  je  v   naší  obci 
máme!!!
Na základě pozvání pana senátora Ing. 
Martina  Tesaříka  jsme  měli  možnost 
s  kolegy  z  mikroregionu  Království 
a  mikroregionu  Bystřička  navštívit 
v měsíci listopadu Evropský parlament 
ve  Štrasburku.  Při  setkání  s  euro-
poslanci jsme získali  zajímavé infor-
mace  o  fungování  Evropské  unie 
a  mohli  jsme  také  nahlédnout  do 
zákulisí parlamentu.
Projekty v obci: 
V měsíci říjnu jsme dokončili  projekt 
„Mezi Královstvím a Olším poznej 
obec  Majetín“. Jedná  se  o  okružní 
naučnou stezku dlouhou 14 kilometrů 
obsahující 12 zastavení. Ta začínají na 
návsi  u  kostela,  pokračují  centrální 
částí  obce  k západu  k  lužnímu  lesu 
Království, následně vedou k pískovně 
Majetín a hájku Olší a končí u rybníka 

Hliník.   Její  návštěvníci  se  mohou 
seznámit  s  místními  památkami, 
s přehledem  kulturních  a  sportovních 
akcí, které se v obci tradičně pořádají, 
ale také s přírodními zajímavostmi na 
katastrálním  území  obce.  Součástí 
projektu je informační leták s mapkou 
a fotografiemi některých zastavení. Na 
realizaci  projektu  obec  získala  dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve 
výši 400 000 Kč. 
V současné době probíhají dokončující 
práce  na  projektu  „Protipovodňová 
opatření napojená na IZS“. Sdružení 
obcí  mikroregionu  Království  získalo 
na  tento  projekt  dotaci  z Operačního 
programu životního  prostředí  ve  výši 
11 597  000  Kč.  Zúčastněné  obce 
dofinancují  pouze  desetiprocentní 
podíl.  Pro  naši  obec  to  znamená 
přispění  150  000  Kč.  Výsledkem 
projektu  bude  bezdrátový  rozhlas 
s novou  vysílací  ústřednou,  umístění 
hladinových  čidel  na  řece  Morávce, 
Moravě a Blatě, napojení na digitální 
povodňový  plán  a  složky  integrova-
ného záchranného systému.  
Projekt  „Obnova  zeleně  ve 
vybraných  částech  obce“ ještě 
zahájen  nebyl,  i  když  příslib  dotace 
z Operačního  programu  životního 
prostředí  byl  oznámen  již  začátkem 
roku.  Jedná se o stejný problém jako 
s opožděním  opravy  komunikace 
v ulici  Novostavby  –  nový  zákon 
o veřejných zakázkách a dlouhé čekání 
na  prováděcí  vyhlášku.  Zadávací 
podmínky byly zavčas připraveny, ale 
další  problém  nastal  při  jejich 
schvalování  na  kontrolním  dotačním 
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Naučná  stezka – foto: M. Zavadilová

Báječný ženský na setkání seniorů – foto: J. Zavadil ml.
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oddělení.  Čekáme  na  konečné 
stanovisko před zahájením výběrového 
řízení.
Rekonstrukce  komunikace  v   ulici 
Novostavby není  financována 
s přispěním žádné dotace,  proto  jsme 
mohli  výběrové  řízení  a  samotnou 
realizaci zahájit  dříve. Ale i tak jsme 
se  bohužel  s realizací  dostali  do 
pozdních  podzimních  měsíců.  Stáli 
jsme  před  rozhodnutím,  zda  stavbu 
posunout na jaro 2013 nebo to zkusit 
stihnout ještě v letošním roce. Termín 
dokončení  byl  stanoven  na  10. 
prosince  2012.  Shodou  několika 
okolností  se  nestihly všechny dokon-
čující  práce,  proto  bude  kolaudace 
přesunuta  na  jaro  příštího  roku. 
Komunikace  ale  bude  předána  do 
předčasného užívání. Zakázku vyhrála 
firma  SWIETELSKY  stavební  s.r.o. 
s cenou 2 800 000 Kč. 
Na základě povolení stavebního úřadu 
jsme  uskutečnili  demolici  zadních 
chlévů u  objektu  č.  p.  36,  na  jehož 
místě  obec  plánuje  výstavbu 
společenského domu. Možnosti dotací 

v současné  době  bohužel  nejsou. 
Chlévy  se  nacházely  ve  zchátralém 
stavu a hrozilo zboření krovů a stropů. 
V těsném sousedství vede chodník pro 
pěší  a  dětské  hřiště,  což  byly  další 
důvody,  proč  řešit  tuto  situaci  co 
nejdříve. 
V letošním roce  jsme tzv.  svépomocí 
pokračovali v rekonstrukci chodníků 
v obci,  a  to  v ulici  Staromajetínská. 
Zámkovou  dlažbou  bylo  předlážděno 
250 metrů chodníku.  Byly provedeny 
nutné opravy v  budově školy včetně 
obnovy  sociálního  zařízení  pro  děti 
v přízemí MŠ včetně elektroinstalace. 
Pro výuku je v provozu i nová inter-
aktivní televize. 
Do  zasedací  místnosti  OÚ  byly 
pořízeny nové židle. 
Začátkem roku 2013 bychom se měli 
dozvědět,  jak  dopadlo  odvolání 
k vyřazení  naší  žádosti  o  dotaci  na 
rekonstrukci  komunikace  v  ulici 
Lipová.
Máme také připravenu žádost o dotaci 
na  projekt  „Bezbariérové  úpravy 
pěších  tras  v  obci“,  jejíž  výsledek 

bude  znám  v polovině  následujícího 
roku.  Vzhledem  k  přísným  podmín-
kám dotace musel být projekt rozdělen 
do více etap. První  část řeší trasu od 
autobusové zastávky u hasičské zbroj-
nice,  kolem  školy,  budovy  fary 
a  kašny  až  k  autobusové  zastávce 
u  samoobsluhy  včetně  nástupních 
míst.  
Milí spoluobčané, 
na závěr bych ráda poděkovala všem 
mým  kolegům  z  řad  zastupitelstva 
obce,  zaměstnancům obecního  úřadu, 
členům  komisí  a  výborů  při  OÚ, 
členům  místních  spolků,  učitelskému 
sboru  základní  a  mateřské  školy 
a  všem  dalším  ochotným  spoluobča-
nům,  kterým  není  lhostejný  život 
v  naší obci, za skvělou spolupráci přes 
celý rok! 
A přeji  všem úspěšný nový rok plný 
radostných chvil,  štěstí  a vzájemného 
porozumění.

Miroslava Zavadilová

  Informace Obecního úřadu
MAJETÍN - NA 2. MÍSTĚ V OLOMOUCKÉM KRAJI

Již posedmé pořádala autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a. s. ve spolupráci s  Olomouckým krajem soutěž 
v třídění využitelných odpadů s názvem „O keramickou popelnici“. Letošní vyhlášení výsledků krajské soutěže proběhlo 
dne 4. prosince v restauraci Archa na Svatém Kopečku, kde Miroslava Zavadilová, starostka obce Majetín, převzala pro 
své spoluobčany ocenění za 2. místo v kategorii obce nad 500 obyvatel. Na 1. místě se umístila obec Grygov, na 3. místě 
Charváty. 
V rámci  ocenění získala  naše  obec také finanční  odměnu ve výši  20 000 Kč pro  další  propagaci  třídění  odpadů či 
samotné pořízení dalších kontejnerů. V roce 2011 došlo v naší obci ke zvýšení množství míst s kontejnery na tříděný 
odpad a hned následující rok se naše obec dostala na přední místa v kraji. Jsme rádi, že rozhodnutí Zastupitelstva obce 
Majetín o navýšení kontejnerů bylo správné. A občanům patří velké poděkování za jejich využívání!
Věříme, že ocenění za 2. místo bude pro naše občany motivující a v  následujících letech se nám společně  podaří 
dosáhnout   i nejvyššího ocenění. 
Další výsledky:
- obce do 500 obyvatel: 1. Hradčany-Kobeřice, 2. Branná, 3. Svésedlice
- města: 1. Jeseník, 2. Olomouc, 3. Uničov

                            DĚKUJEME SPOLUOBČANŮM, 
že  se  starají  o  veřejnou  zeleň  v blízkosti  svých  domů a  mají  tak  zásluhu  na  zvelebování  naší  obce.  Žádáme však 
o pochopení, když v  případě potřeby, například při rekonstrukci chodníků či obnově nebo údržbě zeleně, jsou jejich 
vysazené stromky a keře odstraněny nebo narušeny. Je proto vhodné novou výsadbu dřevin na pozemku ve vlastnictví 
obce konzultovat na Obecním úřadě v Majetíně.

ŽÁDÁME MAJITELE PEJSKŮ,
aby  byli  ohleduplní  k ostatním  spoluobčanům  a  při  procházkách  na   veřejných  prostranstvích  obce  uklízeli  jejich 
exkrementy.
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 Základní a mateřská škola Majetín

Není  to  tak  dlouho,  kdy  naše  děti 
zasedly  po  letních  prázdninách  do 
školních  lavic  a  už  máme  téměř  4 
měsíce  v   tomto  školním  roce  za 
sebou. Čas rychle běží, zvláště tehdy, 
když se něco zajímavého děje a že se 
v naší škole událo akcí!
V září  se  konal  Indiánský  běh,  při 
kterém si  mohly děti  změřit  své síly 
a dovednosti coby malí Indiáni. 
V  říjnu  do  školy  zavítal  divadelní 
soubor  ze  Šternberka,  který  dětem 
zahrál  představení Budka v poli.  Na 
fotbalovém  hřišti  se za hojné účasti 
dětí  z  MŠ  i  ZŠ  konala  tradiční 
Drakiáda. Na konci října jsme slavili 
Svátek dýní nejprve ve škole v „Pod-
zimní  dílně“,  kde  si  rodiče  s dětmi 
mohli společně vydlabat dýně a o dva 

dny  později  se  sešli  naši  malí 
kouzelníci,  čarodějnice  a  jiné 
strašidelné postavičky v  areálu sauny, 
kde společně uspali broučky na zimu, 
zatančili si a na ohni opekli špekáček.
V listopadu už děti začaly chystat své 
výrobky  –  sněhuláky,  čerty,  anděly 
a jiné vánoční ozdoby, aby je mohly 
předvést   na  Vánoční  výstavě 
v sokolovně. 
A  už  je  tady  dětmi  toužebně 
očekávaný prosinec a s  ním Mikuláš 
a jejich nejoblíbenější svátky v roce – 
Vánoce. Na svátek svatého Mikuláše 
dostaly  děti  dva  trošku  netradiční 
dárky.   Prvním  bylo  vystoupení 
tuvinského  umělce  Gendose  Čamzy-
ryna a Svatavy Drlíčkové, při kterém 
se  mohly  zaposlouchat  do  tónů 

tradičních tuvinských  a  moravských 
hudebních  nástrojů  a  dovědět  se 
hodně  zajímavých  informací 
o sibiřské Tuvě. Na druhý den pak pro 
ně byla přichystána hudební pohádka.
Na  každoroční  vánoční  besídce 
v mateřské  škole  pak  děti  potěšily 
svým  vystoupením  své  rodiče 
a prarodiče. A už zbývá jen pár dní do 
Vánoc… 
Přejeme  všem  radostné  prožití 
vánočních  svátků  v   okruhu  svých 
blízkých  a  do  nového  roku  hodně 
zdraví a spokojenosti.

Za kolektiv zaměstnanců  ZŠ  a  MŠ
M. Čecháková 

Z Majetínských spolků

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
Ježíš Kristus přichází proto, aby nás osvobozoval od zla, které máme v sobě, i od zla, které přichází zvenku. Aby posílil 
všechno, co je v nás dobré a my se tak stávali jeho slávou. Aby potěšil všechny nešťastné a dal jim novou naději. Aby 
nás vyvedl ze všech špatných závislostí, do kterých jsme se dostali a aby nám odpustil naše selhání. Aby se nám dal 

nalézt jako ten, který chce naše dobro. Aby nám dal zakusit radost stát se jako on obdarováním druhých. 
Ježíš Kristus přišel, aby nás ujistil, že nás má Bůh rád, že u něho – na rozdíl od nás lidí – neexistuje nikdo odstrčený, 
osamocený, nemilovaný... A to je vlastně důvod vánoční radosti a kořen téměř všech věcí, které se o Vánocích staly 

zvykem a tradicí. 

Slovo se stalo tělem a přebývalo mezi námi. 
Všem kdo ho přijali, dal moc stát se Božími dětmi.  Aleluja 

Jan 1.14a.12a 

Požehnané, milostiplné a pokojné 
prožití svátku Božího Narození 
přeje a v modlitbách vyprošuje 

P. Wojciech Zapiór 

PROGRAM BOHOSLUŽEB V MAJETÍNĚ

pondělí 24. 12. Štědrý den   20:00 hod.
úterý                   25. 12. Narození Páně           7:30 hod.
středa 26. 12.  Sv. Štěpán       7:30 hod.
neděle 30. 12. Svátek sv. Rodiny      7:30 hod.
úterý   1.   1. Matka Boží, Panna Maria  10:30 hod.
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                       ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ KOMISE PŘI OÚ

Milí spoluobčané,
dovolte  mi,  abych  vám  předvánoční 
chvíle zpříjemnila pár řádky a zavzpo-
mínala na akce, na kterých se školská 
a  kulturní  komise  v  minulém  čase 
podílela.
Poslední  listopadovou  neděli  se 
sokolovna  v  Majetíně  rozezněla 
koledami  a  provoněla  perníkem. 
Přivítali jsme vás na vánoční výstavě, 
kterou  jsme  letos  zpestřili  malou 
přehlídkou  vanilkových  rohlíčků. 
Každá hospodyňka se  mohla zúčatnit 
a  snad   i  pochlubit  svým  vlastním 
receptem.  Členové  folklorního 
souboru  Majetínek  nám  zpříjemnili 
odpoledne svým veselým vystoupením 
a zakončili emotivní písní ,,Půlnoční". 
Tímto bych  jim chtěla poděkovat, ale 
také všem ochotným vystavovatelkám, 
mateřské  škole  a  základní  škole 
Majetín,  jejich  paním  učitelkám 

a vystavovatelům prodejcům, kteří si k 
nám  každý  rok  najdou  cestu.  Tito 
všichni  opět  vytvořili  báječnou 
atmosféru,  která  do  adventního  času 
v Majetíně patří.
Na  akci  menšího  rázu,  ale  neméně 
působivé,  jsme  se  viděli  v  sobotu 
1. prosince, kdy světlušky v naší obci 
rozsvítily vánoční stromeček, aby nám 
krásně osvítil náves a po celý vánoční 
čas  připomínal,  že  jsou  svátky  klidu 
a míru.
V sobotu 8. prosince jsme se sešli se 
všemi  seniory  v  sokolovně  na 
tradičním  vánočním  posezení.  Svým 
vystoupením nás pobavily nestárnoucí 
Báječný ženský,  které  nám dokázaly, 
že  čas  jde  někdy  aspoň  trochu 
pozastavit. Naši nejmenší si připravili 
s  paní  učitelkou  Verunkou  taneční 
vystoupení  a  dokonce  i  mladí  hasiči 
pod  velením  pana  Malčíka  nám 

předvedli 
miniscénku  o  možném  vzniku 
nebezpečí požáru o Vánocích. Věřím, 
že  jste  byli  spokojeni  a  čas  strávený 
spolu  pohromadě,  s  paní  starostkou, 
cimbálovkou  Toš  tak  a  v  neposlední 
řadě  i  s  námi  vám  přinesl  radost, 
protože to je účel tohoto setkání.
Milí  spoluobčané,  přeji  vám  krásné 
Vánoce,  sváteční  klid  do  vašich 
domovů,  v  novém roce  pevné  zdraví 
a  v  této  neklidné  době  hodně  štěstí 
a pokud možno co nejlepší podmínky 
k příjemnému a kvalitnímu životu.
Tešíme  se  na  vás  23.  prosince  při 
zpívání  koled a  při  dobrém punči  na 
tradičním místě - v Majetíně u kostela.

Za školskou a kulturní komisi 
Marta Havránková

        KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ  

Od  září  2012  jsme  v naší  obci  po 
několika  letech  obnovili  činnost 
kroužku  mladých  hasičů  při  SDH 
Majetín. Začalo jej navštěvovat okolo 
20 dětí ve věku od 6-12 let, vedoucími 
jsou  Milan  Malčík,  Miroslava 
Zavadilová a Jana Charvátová.
Hned  od  začátku  nastala  příprava  na 
účast  v  celostátní  hře  PLAMEN. 

V sobotu  13.  října  jsme  již 
reprezentovali  naši  obec  v okresním 
kole  branného  závodu  požárnické 
všestrannosti,  které  se  konalo  v obci 
Troubelice.  Šlo  především  o  účast, 
o  poznání,  „jak to  na  takové  soutěži 
chodí“. Všichni se přesvědčili  o tom, 
že  „bez  práce  nejsou  koláče“.  Bez 
tréninků,  vědomostních  znalostí, 

zručnosti a hlavně bez snahy to nejde! 
O víkendu ve dnech 10.-11. listopadu 
jsme uspořádali  soustředění  ve městě 
Kojetín, v  Domě dětí a mládeže. Celé 
sobotní  odpoledne  se  nám  věnovali 
profesionální  kojetínští  hasiči  pod 
vedením  pana  Miroslava  Charváta. 
Připravili  si  pro nás ukázky hasičské 
výzbroje  a  výstroje  s  odborným vý-
kladem. Také nám umožnili  vyzkou-
šet si spoustu věcí, např. protichemic-
ký  oděv,  záchranné  lehátko  či 
prozkoumat  vybavení  hasičských 
automobilů.  Tímto  jim  ještě  jednou 
moc děkujeme! 
Součástí  hry  PLAMEN  je  také  účast 
na  kulturních  vystoupeních.  Na 
rozsvícení  stromečku jsme přednášeli 
básničky  a  na  vánočním  setkání 
seniorů  v sokolovně  jsme  předvedli 
scénku  o  možném  vzniku  nebezpečí 
ohně o Vánocích.
Začátkem  nového  roku  zahájíme 
přípravu  na  jarní  kolo  soutěže,  jehož 
součástí jsou požární útoky a štafety. 

Miroslava Zavadilová
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O. S. KONÍK DĚTEM I DOSPĚLÝM PRO RADOST

Vážení  spoluobčané,  milé  děti..
A máme tu prosinec a s ním se blíží 
čas vánoční, plný dárků  a radostí a čas 
novoroční, plný hodnocení, plný přání 
a nových předsevzetí.
I naše sdružení Koník dětem i dospě-
lým pro radost  bude  hodnotit,  co se 
nám  podařilo,  co  jsme  zvládli 
i  nezvládli  a  kde  máme  ještě  své 
rezervy.
Chtěla  bych  vám  v  krátkosti 
připomenout  některé  naše  větší 
projekty.  V  měsíci  květnu  jsme 
uspořádali  Den  dětí  a  koní,  který  se 
konal v areálu pily Drako, dále jsme se 
zúčastnili  slavnostního  průvodu  obcí, 
který  se  konal  u  příležitosti  kácení 
máje,  kdy  koně  a  naši  členové  tento 
průvod  vedli.  Od  března  do  října 

probíhal  v  obci  Grygov  skokový 
šampionát  olomouckého  kraje,  který 
byl  zakončen  Hubertovou  jízdou 
a  posledním  parkurovým  závodem. 
Během tohoto období sbíraly v parku-
rech naši jezdci cenné body a výsled-
kem je 4. a 5. místo  v parkuru do 70 
centimetrů.
Dále  k  nám  pravidelně  dochází 
klientky  ústavu  sociální  péče  pro 
mentálně postiženou mládež z Rokyt-
nice a z ústavu Dominika Kokory, dále 
klienti střediska sluchově postižených 
z  Olomouce,  dále  školy,  školky 
a podobně.
Poslední  akcí  byl  Mikuláš  u  koní, 
který  se  konal  9.  12.  2012,  také 
v areále pily Drako. Samozřejmě stále 
pracuje  náš  malý  jezdecký  kroužek, 

kam děti  docházejí  minimálně  třikrát 
týdně, a to v létě i v zimě. 
Tímto bych chtěla poděkovat a popřát 
hodně štěstí   v novém roce všem, kteří 
stojí při nás, všem, co nám pomáhají 
a nemusí být  zrovna jen členy našeho 
sdružení. A za nás všechny z Majetína 
od  koní  přeji  občanům  bohatého 
Ježíška,  hodně  lásky,  štěstí  a  zdraví 
v roce 2013.  A kdo jste u nás ještě 
nikdy  nebyli,  přijďte  se  podívat  ..... 
Těšíme se.

Za občanské sdružení 
Kateřina  Zaoralová 

BÁJEČNÝ ŽENSKÝ

Vážení občané, 
máme tu konec roku, období krásných 
svátečních dnů, plných pohody, klidu, 
štěstí a tepla domova.
Nedávno se uskutečnilo naše společné 
setkání u příležitosti 6. výročí  vzniku 
naší  taneční  skupiny  s  názvem 
BÁJEČNÝ  ŽENSKÝ.  Za  těch  6  let 
jsme měly přes 120 vystoupení. V roce 
2012  je  náš  věkový  průměr  68  let, 

z toho 4 naše ženy mají více než 70 let 
a  naše  nejstarší  členka  má  krásných 
75 let.
Letos jsme měly celkem 21 vystoupení 
na  různých  akcích.  Na  hodech 
v Přáslavicích si s námi zatančil i pan 
starosta  a  zároveň  nás  pozval  na 
lednový Obecní ples.
Příští  rok  začneme  šestým   novo-
ročním výšlapem, který se každoročně 

koná 1. 1. ve 13:00 hodin.
Proto  přeji  všem  BÁJEČNÝM 
ŽENSKÝM – ať  nám to tančí!!! 
A  také  Vám  všem ostatním přeji  do 
roku  2013  hodně  zdraví,  štěstí 
a spokojenosti.

Za BÁJEČNÝ ŽENSKÝ 
Marie Pivcová

AUTOKROS

V  tomto  článku  chci  shrnout  další 
úspěšnou sezonu autocrossového týmu 
z  Majetína  a  poodhalit plány na další 
ročník. Sezonu jsme začali na domácí 
trati v Přerově. Bylo to koncem dubna. 
Počasí  tehdy moc nepřálo,  ale  mě to 
po  zimním  spánku  docela  šlo  a  na 
finále jsem nastupoval jako třetí. Celé 
finále jsem dotíral na třetího a když už 
jsem byl vedle něj, zradila mě technika 
(poprvé  v  sezoně).  Bylo  z  toho  jen 
5.  místo.  Další  závod  se  jel  v  Sedl-
čanech  kousek  od  Prahy.  Tam  jsem 
jezdil většinou čtvrtý. Na finále jsem 
nastupoval  pouze  ze  6.  místa.  Start 
finále  a  první  zatáčka  mi  ale  vyšla 
náramně a byl jsem třetí, jenomže jak 
už to tak bývá, soupeř za mnou na nic 

nečekal  a  hned  v  prvním  kole  mě 
přetočil. Bylo z toho jen 6. místo. Třetí 
podnik  AMČR  se  jel  opět  na 
Přerovské rokli. Čekal jsem výsledko-
vé  zlepšení.  Po  rozjížďkách  jsem na 
finále  nastupoval  jako  pátý.  Start 
finále i finále samotné jsem jel dobře. 
Dojel jsem sice jako pátý, ale jízda se 
o dost zlepšila. Čtvrtý podnik AMČR 
se  jel  v  Radči  u  Úpice.  Nikdy  jsme 
tam  nebyli  a  nevěděli  jsme,  co  nás 
čeká.  Trať  byla  katastrofální,  ale 
naopak zázemí a lidé kolem byli super. 
V Radči jsem dojel druhý a byl jsem 
stále  v boji o  bednu. Pátý závod byl 
opět jako každý rok vrcholem sezony 
v NOVÉ PACE. Letos se sjela velmi 
silná konkurence a my na nic nečekali 

a vzali jsme do boje nový vůz - výko-
nnostně  silnější  (objem  1.4  16V). 
V rozjížďkách  jsem se  s  vozem učil 
a nic moc z toho nebylo, ale na finále 
zapršelo  a  jak  už  to  u  mě  bývá 
zvykem, déšť a bláto je moje a finále 
jsem  vyhrál.  Od  poloviny  finále  to 
bylo  suverénní.  Šestý  závod  se  jel 
hned  týden  na  to  ve  Šluknově.  Trať 
byla  připravená  pěkně.  Konkurence 
byla menší i tak jsem čekal tvrdé boje. 
Ze  Šluknova  jsem  si  odvezl  druhé 
místo  a myšlenku, že na další závod 
se  pojede  se  starou  osvědčenou  1,3. 
Další v pořadí již sedmý závod se jel 
opět  v Radči u Úpice. Ten závod jsem 
byl suverénní jak v rozjížďkách, tak ve 
finále a poprávu jsem vyhrál. Po tomto 
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závodu  jsem  měl  pořád  teoretickou 
šanci na titul. Tu však zhatil hned další 
závod  a  opět  domácí  Přerov,  kde 
nevydržela  nová technika  a  byl  jsem 
klasifikován  až  jako  osmý.  Devátý 
závod  se  jel  ve  Šluknově,  kde  jsem 
dojel druhý a bylo po nadějích na titul. 
Desátý závod jsme ani neodjeli  kvůli 
spoustě  sněhu,  a  tak  jsme  přebrali 
pohár  a  věcné  ceny  za  TITUL 
VÍCEMISTRA  republiky  v  amatér-
ském  autocrosse  v  divizi  do  1400 
ccm..  Celou  sezonu  mě  doprovázel 
můj  otec Petr  Stavěl,  tímto  bych  mu 
chtěl poděkovat za sehnání finančních 

prostředků a všeho kolem teamu. Dále 
nás většinu sezony doprovázel servisní 
vůz  vedený  Tomem  Rozsívalem. 
I jemu velké díky. Dále za pomoc při 
opravách  a  všelijakém  ladění  vozu 
bych  chtěl  poděkovat  Pavlu 
Skopalíkovi, který mi dělá mechanika 
od  samého  začátku.  A  v  neposlední 
řadě všem sponzorům. Za zmínku stojí 
obec  Majetín,  firmy  Resta,  Signum, 
Hase  Elektronic,  dále  pak  pan  Josef 
Čechák a další, všem díky...       
K  příštímu  ročníku  zatím  stručně. 
Auto  projde  velkou  obměnou. 
Kompletně se celé zrepasuje a bude se 

na  něm  pracovat  tak,  aby  prošlo 
sportovními  řády.  Chci  se  svým 
teamem  startovat  v  MMČR  v  auto-
crosse v divize D6. Cíle si nedáváme 
na první rok žádné, zkusíme a uvidíme 
jak to půjde. Doufáme ale, že nějaké 
bodíky  získáme  a  neuděláme  ostudu. 
A  také  doufáme,  že  seženeme  aspoň 
jednoho  sponzora,  který  s  náma  do 
toho půjde... Děkuju všem za podporu 
v tomto roce a doufám, že se přijdete 
příští rok podívat na Přerovskou rokli. 
TĚŠÍME SE NA VÁS!!

Radek Stavěl

Zajímavosti z obce

BOŽÍ MUKA

Po  zhruba  207  letech  se  našly 
v Majetíně na Olomoucku pozůstatky 
patrně vojáků z Napoleonských válek 
na severním okraji  obce,  kde později 
zdejší občané navršili mohylu a posta-
vili „Boží muku.“
Archeology  na  místo  upozornila 
starostka obce, neboť v obecní kronice 
Majetína je doslova uvedeno, že v roce 
1805 táhli  Rusové zdejší  krajinou  ke 
Slavkovu,  kde  byli  společně 
s Rakušany  poraženi.  Při  ústupu  je 
pronásledovali  Napoleonovi  vojáci 
a  pravděpodobně  se  někde  v okolí 
strhla 

menší šarvátka. Pod „Boží mukou“ má 
údajně být  pochováno 16-18 padlých 
vojáků.
„Boží  muka“  byla  opravena  v  roce 
1880. Tolik z  výpisu kroniky.

V polovině devadesátých let minulého 
století  v   blízkosti  „Boží  muky“  se 
kopaly  elektrické  přípojky  na  místní 
hřiště a hřbitov a přitom se přišlo na 
nějaké kosti. Neví se však, zda to byly 
kosti  lidské  nebo  zvířecí.  Odborníci 
poukazují  na  to,  že  v blízkém  okolí 
nedošlo k žádným šarvátkám či bojům 
v tomto  období,  takže  zranění  vojáci 
mohli  zemřít   cestou ze Slavkova na 
válečné  zranění  nebo  na  nějakou 
zákeřnou nemoc a byli zde pochováni. 
Ještě  zůstává  jedna možnost  a  to,  že 
kostry pocházejí  z bitvy z roku 1866, 
která se strhla v blízkých Věrovanech. 

U  zemřelých  však  nebyly  nalezeny 
žádné  zbytky  uniforem,  přezky  nebo 
knoflíky,  které  by  identifikaci 
upřesnily. Možná, že odborníci budou 
kosti dále analyzovat  a získají bližší 

údaje  nebo  se  naleznou  další  věci, 
které  tuto  záležitost  objasní.  Archeo-
logové  budou  totiž  v příštím roce  ve 
výzkumu  pokračovat.  Odborníci 
usuzují, že šlo zatím o nálezy 2 koster 
mužů,  z nichž  jeden  má   obroušené 
spodní řezáky.  Předpokládá se, že by 
to  mohl  být  znak  dlouhodobého 
používání zubů v  dolní čelisti, způso-
beného  odtrháváním  papírových 
patron  při  nabíjení  pušky.  Obdobné 
zbraně  však  měli  rakouští  vojáci 
i v roce 1866. Na druhé mužské kostře 
byly  mimo  jiné  zjištěny  dvě  zhojené 
sečné rány na lebce. 
Největším překvapením je však nález 
4 dětských koster, z   nichž nejmladší 
bylo  novorozeně  a  nejstarší  by  měl 
kolem osmi  roků.  Tyto  byly  uloženy 
nad  vojáky,  což  pravděpodobně 
znamená  jejich  pozdější  pochování. 
Zemřely asi na epidemii cholery, která 
zde  řádila  ve  třicátých  a  šedesátých 
letech 19. století. 
Všichni  zemřelí  byli  pochováni 
křesťanským  způsobem,  to  znamená 
že  hlavou  byli  obráceni  k   západu 
a nohama k východu.
Poněvadž v  té době nebyl v Majetíně 
zbudován  hřbitov,  pochovali  občané 
padlé  vojáky  za  vesnicí  u  cesty 
vedoucí do Krčmaně.
V této  době  nebyl  v obci  žádný 
hřbitov,  kostel  ani  matrika,  takže 
veškeré církevní obřady se konaly ve 
vedlejších Kokorách. 
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To, že se nalezly na místě kostry čtyř 
malých  dětí,  pravděpodobně  svědčí 
o  tom,  že  je  tam  pochovali  občané 
proto, že do Kokor bylo daleko, peněz 
na  pohřeb  bylo  málo  a  evidence 
obyvatel  nebyla  ještě  na  takové  výši 
jako je  dnes nebo to  bylo ze strachu 
před morovou nákazou.
Nasvědčuje   tomu  i  nejstarší  docho-
vaná  památka  v obci  tzv.  „Kamenný 
kříž“,  který  zhotovili  občané  na 
hranicích  katastru  obce  Majetína 
u cesty, kudy chodili zdejší obyvatelé 

do kostela do Kokor.
V roce  1740-1742  probíhala  první 
slezská  válka  mezi  Pruskem  a 
Habsburky.  Rakušané  ustupovali  a 
Prusové  obsadili  i  Olomouc.  Jako 
každá  válka  i  tato  s sebou  přinášela 
strádání, zkázu a nemoci, hlavně metlu 
tehdejšího lidstva – mor. Tato nemoc 
právě  řádila  v okolí,  a  tak  se  občané 
dohodli,  že  bude-li  obec  od  této 
nemoci uchráněna,  postaví občané na 
památku  této  události  kříž.  Protože 
válka  skončila  a  obec  byla  opravdu 

ušetřena, splnili majetínští slib a v roce 
1743 kamenný kříž postavili.  Dodnes 
je  na  něm  čitelné  datum,  i  když 
latinský nápis na pískovcovém kříži je 
málo čitelný. Zněl  však takto:  “Bohu 
člověku,  jednorozenému  Synu 
věčného  Otce  Krista  Ježíše,  jenž 
utrpením  nás  spasil,  tento  kříž  od 
majetínských ze slibu je postaven.“ 

Miloslav Baďura

Dopisy čtenářů 

Vážené čtenářky a čtenáři,

dovolte mi, abych vám úvodem popřál příjemné prožití letošních vánočních svátků a do nového roku 2013 hodně zdraví, 
spokojenosti, pracovních i osobních úspěchů. S řadou z vás jsem měl možnost se během letošního roku osobně potkat, 
a to jak na akcích pořádaných vaší obcí nebo tou sousední. Jsou rovněž mezi vámi tací, se kterými jsem měl příležitost 
spoluorganizovat či finančně podpořit některé z projektů, které přispěly k prezentaci vaší obce, či celého mikroregionu. 
Při této příležitosti bych chtěl vyzdvihnout jeden z největších projektů, který se nám společně podařilo zrealizovat, a to 
již 3. ročník Setkání Hanáků. Nejen přímí účastníci, ale i přihlížející mohli být hrdi na to, jak naše hanácké tradice 
umíme nejenom udržovat, ale i rozvíjet, a to také se zapojením mladé generace. Důvodů pro naše setkávání v minulých 
měsících byla řada a proto bych vám chtěl všem poděkovat za tyto příležitosti  a spolupráci, ať již to bylo ve vztahu k mé 
práci hejtmana nebo senátora. Zejména bych chtěl také poděkovat starostům a starostkám vašich obcí a představitelům 
spolků, kteří bez výjimky, jak jsem mohl sám při své práci pozorovat, dělali maximum možného, aby svou prací přispěli 
ke zvelebení vaší obce, městyse nebo města. Chci proto popřát těm, kteří jsou činní ve veřejném životě, ale i  vám 
ostatním, aby vám vydržel elán i v roce 2013 a vždy jste našli pro své projekty, ať už v práci nebo osobním životě, 
dobrého partnera a posluchače. Nám všem pak přeji, abychom měli i v roce 2013 dostatek příležitostí k vzájemnému 
setkávání a diskusím, které mohou být pro každého z nás přínosem. Za sebe slibuji,  že jsem připraven se této práci 
maximálně věnovat a tím také přispět ke zkvalitnění našeho veřejného života.
                                                                                                                   

       Vaš Martin Tesařík, senátor za Olomouc a okolí

Vážená paní starostko,

jménem paní Mgr. Bc. Blanky Laboňové, ředitelky Centra sociálních služeb Kojetín, p. o., bych Vám ráda poděkovala, 
že  ve vaší  obci  podporujete  zachovávání kulturních tradic  a dědictví  našich předků a  s  tím související  i  fungování 
folklorního souboru Majetínek, který byl pozván, aby dne 3. 12. 2012 vystoupil na naší vánoční besídce, kterou pro naše 
klienty - seniory - pořádáme každoročně.
Byli jsme velmi nadšení a spokojení, nejen s domluvou a ochotou, se kterou jsme se setkali především ze strany paní 
Šmídové při dojednávání organizačních záležitostí, ale také s celou úrovní vystoupení, ochotou všech účinkujících, přijet 
za námi do Kojetína (v některých případech i na vlastní náklady), obětovat svůj čas (mnohdy za cenu čerpání dovolené) 
a potěšit srdce našich seniorů krásným zpěvem a líbeznými melodiemi. Byl to pro nás všechny, kdo jsme měli možnost 
se tohoto setkání účastnit, nezapomenutelný kulturní zážitek. 
Ještě jednou touto cestou prosíme o vyřízení díků všem členům ze souboru Majetínek, kteří nás v pondělí 3. 12. 2012 
navštívili a zpříjemnili tak našim seniorům předvánoční čas.
Za všechny pracovníky Centra sociálních služeb v Kojetíně vám všem do Majetína přejeme pohodové prožití Vánoc, 
hodně zdraví, lásky a porozumění mezi sebou navzájem.

 Za Centrum sociálních služeb Kojetín, p.o. Ing. Andrea Hrdličková
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Inzerce
LÉČENÍ TIBETSKÝMI MÍSAMI, VÝKLAD ANDĚLSKÝCH KARET A PORADENSTVÍ

Zvu vás každou středu do DPS v Majetíně na léčení, výklad andělských karet a poradenství  nejen v oblastí zdraví, ale 
i v ostatních životních problémech -  vztahových, finančních apod.  Ráda Vám pomohu po celý den. 

Je potřeba se objednat na tel. 731 135 673. 
Mám mezinárodní certifikát na tyto činnosti a stala jsem se  Certifikovaným andělským poradcem.

Při léčení - ošetření Tibetskými mísami dochází okamžitě k uvolnění stresu. Hned při ošetření dojde k  odbourávání 
fyzického i psychického napětí. Energie Tibetské mísy může prozradit nemoci, o kterých ještě nevíte  nebo příznaky 

nerespektujete. Pokud se již na něco léčíte může toto léčení pomoci a nedochází ke kontraindikaci. Při léčení budete mít 
velice příjemné pocity. Je to masáž na posílení vnitřní rovnováhy, harmonie a odstranění bolesti.

Tibetské mísy jsou vyrobeny ze sedmi kovů, z nichž každý symbolizuje kov jedné planety. Zlato symbolizuje Slunce, 
stříbro Měsíc, rtuť Merkur, měď Venuši, železo Mars, cín Jupiter a olovo Saturn.

Léčení trvá 30–50 minut. Cena za jedno léčení je 300 Kč
Výklad andělských karet a poradenství  30 min.  300 Kč

Pozor!  Dne 2. ledna 2013  je vše jen za poloviční cenu!!!

Reference:
Nechala jsem si u paní  Hrubé léčit Tibetskými mísami páteř, ve které jsem měla po úrazu těžko snesitelné bolesti. Nic 

nepomáhalo a operaci jsem odmítala. Po několika léčeních jsem bez bolesti a mohu se po několika letech zase pohybovat 
a dokonce i sportuji.   Věra Olomouc

Měl jsem řadu let silné bolesti v oblasti kloubů a tím velmi omezenou pohyblivost. Chodil jsem stále po doktorech a 
jezdil do lázní. Bohužel bez výsledků. Po léčení u paní Hrubé jsem bez bolestí a pohybuji se dobře. Škoda, že je tak 

daleko.  Ladislav Praha

Po autonehodě jsem nemohl hýbat ramenem a hodně to bolelo. Chodil jsem půl roku na obstřiky, ale nic to nepomáhalo. 
Stále jen bolesti a nepoužitelná pravá ruka. Po čtyřech léčeních u paní Hrubé jsem naprosto bez bolesti a v pohodě. 

Miroslav Olomouc
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Pozvánky

23. 12. od 18:00 hod. - Zpívání  koled u kostela
26. 12. 2012  od 14:00 hod. - Vánoční koncert mikroregionu Království

v kostele v Dubu nad Moravou 
28. 12. - Starostčina smeč - turnaj ve stolním tenise

29. 12. - Majetínský kapr - turnaj ve volejbale
31. 12. - Silvestrovská zábava s Majbendem v sokolovně

25. 1.  - Sokolský ples
30. 1.  - zájezd na muzikál do Olomouce ,,Noc na Karlštejně" 

2. 2. - Vodění medvěda
9. 2. - Hanácké bál s pochováním basy

8. 3. - Ples SRPŠ Majetín
9. 3. - Dětský maškarní karneval

      Rekonstrukce ul. Novostavby - foto: M. Zavadilová                                      Výlov rybníka - foto: P. Vít

                         Drakiáda - foto: P. Velclová                                                  Svátek dýní - foto: M. Zavadilová
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Majetínek na vánoční výstavě  - foto: P. Jančík

                         Světlušky - foto: M. Zavadilová           Mikuláš u koní - foto: M. Zavadilová

Vystoupení mladých hasičů a dětí MŠ při setkání seniorů - foto: J. Zavadil ml.

Vydává Obec Majetín, Lipová 25, 751 03 Majetín, tel: 581 741 740, IČO 299197 Evidenční číslo 17 356

Šéfredaktor a grafická úprava: Radovan Koutný, redakční rada: Ing. Pavel Čechák E-mail: obec@majetin.cz

Miroslava Zavadilová, Jaroslava Dočkalová Náklad 500 výtisků
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